GABINETE VEREADOR NELSON DINIZ

 REQUERIMENTO Nº________ /2023

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que sejam REITERADAS as seguintes numerações de matérias legislativas:

3074 (Para que seja realizada a Pavimentação Asfáltica de toda extensão da Rua Manoel

Alves Feitosa, no bairro Jardim Panorama, nesta urbe); 3005 (Para que seja realizada a

Pavimentação Asfáltica de toda extensão da Rua José Airton Marques de Lima, no bairro

Jardim Panorama, nesta urbe); 3036 (Para que seja realizada a Pavimentação Asfáltica de

toda extensão da Rua Presidente João Alexandre da Silva, no bairro Jardim Panorama,

nesta urbe); 2962 (Para que seja realizada a Pavimentação Asfáltica de toda extensão da

Rua Luís Geraldo Tôrres Damasceno, no bairro Maria Auxiliadora, nesta urbe),

apresentadas no ano de 2022. Sendo feito apelo veemente ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município, Rodrigo Pinheiro, para que envide esforços juntos às secretarias

municipais na busca do atendimento aos apelos dos moradores da comunidade elencada

no referido requerimento, bem como para a satisfação do povo de Caruaru, em ver o seus

pedidos realizados.

JUSTIFICATIVA

Reiterar requerimento é uma faculdade do parlamentar, com fundamento no art.

163 da Resolução nº 554/2010 (Regimento Interno) para que o pleito que foi solicitado e

não atendido volte para provocação das autoridades para que tomem as devidas

providências, porque a comunidade a quem se dirige o pedido espera ver suas

reivindicações atendidas. Nesse sentido reapresento o requerimento supracitado

esperando dos Pares desta Casa a aprovação deste pleito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 12 de abril de 2023.

Anexo:

		2023-04-12T11:04:02-0300
	Vereador Nelson Diniz

		2023-04-12T11:04:28-0300
	Vereador Nelson Diniz